

Att: kommunedirektør John Arne Andersen

[Distribusjon pr. epost](#)

## FINANSIERING AV FORVALTNINGSREVISJON OG EIERSKAPSKONTROLL

Det henvises til kontrollutvalgets møte 30. mars, hvor kommunens varaordfører og administrasjon deltok under behandlingen av sak 07/2022 – som dreide seg om gjennomføring av nye prosjekter i valgperioden. Ressurssituasjonen tilsier at det er nødvendig med tjenestekjøp ut over det nivå som allerede er avtalt mellom kommunen og Revisjon Midt-Norge.

Kontrollutvalget har konkludert med at det er formålstjenlig å bestille et prosjekt knyttet til kommunens helse- og omsorgssektor inkludert arbeidsrettede tiltak. Særutskrift av vedtaket fremgår in extenso av budsjettsøknadens appendix. Kontrollutvalgets vedtak skisserer hvilke overordnede problemstillinger som utvalget vurderer som mest interessante. Det understrekes for ordens skyld at disse problemstillingene normalt sett vil bli operasjonalisert ytterligere av oppdragsansvarlig forvaltningsrevisor i form av en egen prosjektplan. Kostnadsrammen er av fagleder for forvaltningsrevisjon hos RMN anslått å være inntil kr 300.000.

På denne bakgrunn tillater kontrollutvalget seg å be om en budsjettregulering i form av økning på kr 300.000 til formålet kontroll og revisjon [funksjon 110]. En slik regulering må nødvendigvis skje i årsbudsjettet for inneværende år [2022]. Skulle det vise seg at deler av kostnaden regnskapsmessig må tilordnes 2023, vil spørsmålet om videreføring av budsjettmidler til nytt år bli aktualisert.

Dette må på generell basis betraktes som et tjenesteområde hvor det er mulighet for betydelige samfunnsøkonomiske og velferdsmessige gevinster. Viktige forutsetninger vil være hensiktsmessig organisering og effektiv forvaltning av ressursene, og samordning mellom de involverte enhetene vil kunne bidra til gode helhetsløsninger for brukerne. Kontrollutvalget er for egen del usikker på den nåtidige signifikansen av kommunestyrets vedtak fra desember 2020 om «uhildet gjennomgang av de tjenestene som Herøy kommune og Herøy ASVO tilbyr til samme brukergrupper». Dette tiltaket fremkom i sammenheng med budsjettbehandlingen, og kostnadsrammen ble anslått til kr 50.000. Gjennomgangen har så langt utvalget kjenner til heller ikke blitt gjennomført.

Vi minner for ordens skyld om saksbehandlingsreglene som gjelder for kommunens budsjett for kontrollarbeidet. Jf. forskrift om kontrollutvalg og revisjon § 2. Det er nærliggende å anta at kontrollutvalgets rolle må bli tilsvarende i sammenheng med eventuelle budsjettendringer etter kommuneloven § 14-5 annet ledd. Av hensyn til fremdriften, ser kontrollutvalget gjerne at vår anmodning om budsjettmidler til forvaltningsrevisjon og eierskapskontroll behandles ved første anledning. Skulle det være behov for ytterligere opplysninger, står vi selvsagt til disposisjon.

Mvh.

Oddrunn S. Dahlheim /s/  
kontrollutvalgets leder

cc:  
Revisjon Midt-Norge SA

## APPENDIX

### Kontrollutvalgets vedtak sak 07/2022 [møte 30.03.2022]:

Kontrollutvalget ønsker å gjennomføre kombinert forvaltningsrevisjon og eierskapskontroll av Herøy ASVO AS, og forvaltningsrevisjon av kommunens sosiale tjenester/helse- og omsorgstjenester.

Prosjektet avgrenses til de områder hvor selskapet kan være en aktuell tjenesteleverandør.

På overordnet nivå ser utvalget følgende problemstillinger som interessante:

1. Samarbeid og koordinering [forvaltningsrevisjon]
  - 1.1 Hvilke prosedyrer er etablert for å sikre samarbeid mellom enhetene og koordinering av tjenestetilbudet til brukerne?
  - 1.2 I hvilken grad bidrar tiltakene til effektiv ressursutnyttelse på tvers av enheter?
2. Forretningsmessige forhold [forvaltningsrevisjon]
  - 2.1 Hvilket omfang har tjenesteleveransene mellom Herøy ASVO og Herøy kommune/NAV?
  - 2.2 I hvilken grad begrenser forretningsmessige grensesnitt og avtaleformer effektiv ressursutnyttelse på tvers av enheter?
3. Kommunens eierstyring [eierskapskontroll]

I hvilken grad følger kommunen KS sine anbefalinger om eierstyring, selskapsledelse og kontroll – nærmere avgrenset til:

  - 3.1 Utarbeide en årlig eierskapsmelding eller rapport om selskapene for kommunestyret [anbefaling nr. 4]
  - 3.2 Holde jevnlig eiermøter [anbefaling nr. 6]
  - 3.3 Sørge for god sammensetning og kompetanse i styret [anbefaling nr. 9]

I løpet av eventuell bestillingsprosess vil problemstillingene normalt sett bli gjenstand for operasjonalisering av kommunens revisor.

I denne forbindelse kan det være aktuelt å foreta ytterligere avgrensninger av problemstillinger og prosjektomfang. Dialogen med oppdragsansvarlig forvaltningsrevisor vil også kunne medføre justering av de skisserte problemstillingene.

Sekretariatet følger opp saken gjennom a) innhente et kostnadsestimat fra RMN og b) utarbeide en søknad om budsjettmidler.